"bir
takım mana ve illetierin ve bunların bir
birine olan nisbetlerinin ortaya çıkarılma
sı, benzer veya denginin sahih olmasıyla
kendisinin de sahih olacağına hükmedil
mesi" şeklinde tanımlaması da bu geniş
liğe işaret etmektedir. Erken dönem İs-

lam alimlerinden Haris ei-Muhasibl'nin
(ö. 243/857) şer'i delilleri sayarken kitap,
sünnet ve icma yanında nas bulunmadı
ğı zaman açık istinbat ve kıyasla hüküm
verileceğinden bahsetmesinden onun
açık istinbatla kıyas arasında bir fark gö
zettiği anlaşılmaktadır.